

## **Protokół Nr 8**

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 28 marca 2007 r.

Posiedzenie otworzyła i przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Zdzisława Kasperska.

W posiedzeniu udział wzięło 10 członków Komisji Rewizyjnej. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:

Wójt Gminy Pabianice – Henryk Gajda

Skarbnik Gminy Pabianice – Maria Nowicka

Sekretarz Gminy Pabianice – Jadwiga Słubik

### Porządek posiedzenia:

1. Odczytanie protokołów Nr 6 i 7 z posiedzeń Komisji Rewizyjnej w dniach 22 lutego i 26 lutego br.
2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za 2006 r.
3. Sprawy różne.

### **Ad. 1.**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała protokół Nr 6 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 22 lutego 2007 r.

Członkowie Komisji uwag i zastrzeżeń nie wnieśli i po odczytaniu protokołu został podpisany przez Przewodniczącą.

Następnie Przewodnicząca Komisji odczytała protokół Nr 7 z posiedzenia Komisji z dnia 26 lutego 2007 r.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i zastrzeżeń i protokół został podpisany przez Przewodniczącą.

### **Ad. 2.**

Analizę sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za 2006 r. rozpoczęła krótkim wprowadzeniem Skarbnik Gminy M. Nowicka. Na początku roku budżet Gminy wynosił 12.589.815 zł po stronie zarówno dochodów jak i wydatków, po zmianach dochody wyniosły 13.428.730,82 zł zaś wydatki 15.005.405,82 zł. Wykonanie na koniec roku dochodów wyniosło - 13.030.671,11 zł tj. 97 %, a wydatków 13.841.797,15 zł tj. 92,24 %. Wszystkie zmiany w budżecie były dokonywane uchwałami jako decyzjami Rady Gminy oraz Zarządzeniami Wójta, które włączały zadania zlecone między paragrafy.

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Komisja Rewizyjna rozpoczęła analizę sprawozdania od załącznika Nr 1 - Dochody Gminy Pabianice w ujęciu działami oraz załącznika Nr 2 - Dochody Gminy Pabianice w ujęciu działami, rozdziałami i paragrafami.

Radny A. Jaksa zwrócił uwagę na dział 700 Gospodarka mieszkaniowa, na niskie wykonanie w wysokości tylko 66,2 %.

Skarbnik Gminy M. Nowicka wyjaśniła, że niskie wykonanie tych dochodów wynika z takiego wykonania wpływów z renty planistycznej, planowano kwotę na podstawie wydanych decyzji w roku 2005.

Radny A. Jaksa zwrócił uwagę na dział 801 Oświata i wychowanie i zapytał czy wielkość wykonania 70,2 % wynika z tego, że była mniejsza subwencja z budżetu państwa?

Na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w tym dziale nie są ujmowane subwencje, dział ten dotyczy tylko dotacji celowych na zadania własne gminy. Subwencje ujmuje się w dziale 758 Różne rozliczenia.

Więcej uwag i pytań do załączników Nr 1 i Nr 2 nie było.

W dalszej kolejności Komisja Rewizyjna dokonała analizy załącznika Nr 3 Wydatki Gminy Pabianice za 2006 r. działami oraz Załącznika Nr 4 Wydatki Gminy Pabianice w ujęciu działami, rozdziałami i paragrafami:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo - uwag i pytań nie wniesiono.

Dział 600 Transport i łączność - uwag i pytań nie wniesiono.

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa

Radny P. Kociołek zapytał jak się ma do gospodarowania wydatków najpierw na malowanie a potem dopiero przeprowadzenie remontu budynku w Pawłówku.

Na powyższe Wójt Gminy odpowiedział, że gdyby nie wykonano doraźnie malowania sanepid zamknąłby ten budynek.

Radny P. Kociołek zapytał o wykup gruntu pod budowę stacji wodociągowej w Piątkowisku, czy było sprawdzone czy jest tam ujście wodne.

Dział 710 Działalność usługowa - uwag i zastrzeżeń nie było.

Dział 750 Administracja publiczna

Radny A. Jaksa zwrócił uwagę na wydatki na podróże służbowe krajowe - ryczałty i delegacje, na jakich zasadach są wypłacane i rozliczane?

Skarbnik Gminy M. Nowicka wyjaśniła, że są podpisywane umowy z niektórymi pracownikami Urzędu na użytkowanie własnych samochodów do celów służbowych za które otrzymują ryczałt. Kwota ryczałtu jest zależna od pojemności silnika samochodu i odpowiadającej temu stawki wynikającej z przepisów prawa.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła uwagę i prosiła na udokumentowanie wydatków w rozdziale 75023 § 4810 - Rezerwy (wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń).

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że kwota ta została wydatkowana na tzw. dodatkowe wynagrodzenie roczne dla Wójtów, Skarbnika i Sekretarza Gminy, które wyrokiem sądu zostało przywrócone (wstrzymano w 2005 r.).

Dział 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa - uwag i zastrzeżeń nie było.

Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa.

Radny A. Jaksa zapytał w jaki sposób rozlicza się paliwo w jednostkach OSP.

Wójt Gminy wyjaśnił, że są prowadzone karty pojazdów, w których rejestruje się każdy wyjazd samochodu, ilość kilometrów. Rachunki za paliwo dostarczane są do Urzędu i opłacane z budżetu Gminy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała o wykorzystanie rezerwy w rozdziale 75412 § 4810

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że te środki zostały wykorzystane na remonty strażnic.

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem - uwag i zastrzeżeń nie było.

Dział 758 - Różne rozliczenia

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła uwagę na rozdział 75818 § 4810 - Rezerwy i prosiła o szczegółowe rozpisanie tych wydatków.

Dział 801 - Oświata i wychowanie

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej prosiła o rozpisanie rezerw na co zostały przekazane.

Dział 851 - Ochrona zdrowia - nie było uwag i zastrzeżeń.

Dział 852 - Pomoc społeczna - nie było uwag i zastrzeżeń.

Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza. - nie było uwag i zastrzeżeń.

Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - nie było uwag i zastrzeżeń.

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - nie było uwag i zastrzeżeń.

Dział 926 - Kultura fizyczna i sport - nie było uwag i zastrzeżeń.

### **Ad. 3.**

Radny P. Kociołek zwrócił się do Wójta z zapytaniem na jakim etapie jest sprawa powołania zespołu do spraw obrony zmiany granic Gminy.

Radny M. Muszczak zapytał Wójta czy została już naprawiona rynna w Domu Ludowym w Bychlewie oraz zwrócił uwagę, że należy zapewnić odpowiedni sprzęt do koszenia boisk sportowych.

Przewodnicząca Komisji ustaliła termin kolejnego posiedzenia Komisji na dzień 4 kwietnia br. o godz. 11:00.

Na tym posiedzenie zamknięto.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej:

Zdzisława Kasperska

Protokolant: Anna Chodasewicz